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Neue LTE-Tarife für Smartphones & Tablets: 

maXXim bringt neues Tarif-Portfolio mit noch mehr L TE für alle 

• Allnet-Flatrates mit SMS-Flat und LTE von 500 MB bi s 10 GB  

• Mobil in der EU: Roaming-Vorteil in vielen Flats in klusive 

• LTE für jeden: Smartphone-Tarife ab 4,99 € & Datent arife für Tablets ab 2,99 €      

• Highspeed-Surfen mit bis zu 50 Mbit/s  

 

 
Maintal, 11. November 2015  – Ab sofort gibt es beim Mobilfunkanbieter maXXim noch 
mehr Auswahl an perfekt ausgestatteten Tarifen mit neuester 4G-Funktechnik und LTE-
Highspeed – für jeden Nutzer eines  Smartphones oder anderer mobiler Endgeräte wie 
beispielsweise Tablets. Das neue Tarifangebot auf www.maxxim.de umfasst LTE-
Smartphone-Tarife für Einsteiger mit Minuten-/SMS-Paketen ab extrem günstigen 4,99 
Euro, Allnet-Flatrates inklusive SMS-Flat und LTE-Datenvolumen mit bis zu 10 GB sowie 
reine LTE-Datentarife für Tablets oder Laptops ab sensationell günstigen 2,99 Euro pro 
Monat. Für maximalen Surfspaß ist man mit maXXim immer mit rasantem Top-Speed von 
bis zu 50 Mbit/s mobil im Internet unterwegs. 
 
Neue Mini-Tarife zum Maxi-Sparpreis 
Ideal für Einsteiger sind die neuen Mini-Tarife von maXXim. Wer mit seinem Smartphone 
nur gelegentlich telefoniert oder SMS versendet, dafür aber beim mobilen Surfen nicht 
auf LTE Komfort und Geschwindigkeit verzichten möchte, bekommt bei maXXim mit 
dem LTE Mini S bereits für rekordverdächtige 4,99 Euro pro Monat 100 Minuten, 100 
SMS und 500 MB LTE-Datenvolumen. Mehr-Telefonierern und Öfter-Surfern stehen die 
weiteren Sparpreis-Tarife LTE Mini M und LTE Mini L mit  150 / 250 Minuten und 150 / 
250 SMS sowie 1 GB oder 2 GB LTE für  7,99 Euro bzw. 12,99 Euro zur Wahl.  
 
Neben den besonders niedrigen Monatspreisen können sich schlaue Wechsler jetzt auch 
beim einmaligen Anschlusspreis einen satten Sparvorteil sichern. Statt 29,99 Euro fallen 
bei Wahl eines LTE Mini-Tarifs nur  9,99 Euro an. Damit macht maXXim den Wechsel zu 
den Mini-Tarifen besonders einfach und günstig. Auch die neuen Einsteigerangebote 
überzeugen mit einer besonders kundenfreundlichen, einmonatigen Laufzeit für 
maximale Flexibilität.  
 



Rundum-sorglos-Pakete ab 12,99 Euro 
Gleich fünf neue LTE Allnet-Flats bringt maXXim an den Start. Alle enthalten eine Sprach-
Flat für entspanntes Telefonieren in alle deutschen Netze sowie eine SMS-Flat. Rasantes 
Surfen auf der Überholspur ist bei allen neuen Allnet-Flats dank LTE-Highspeed mit bis zu 
50 Mbit/s möglich. Ganz nach den persönlichen Vorlieben können Smartphone-Nutzer 
beim monatlichen Datenvolumen zwischen 500 MB, 1,5 GB, 3 GB, 5 GB oder sogar 10 
GB wählen. Und wer durch intensives Surfen das großzügige Inklusiv-Volumen doch 
einmal vorzeitig aufbraucht, muss nicht auf Top-Speed verzichten. Vielsurfer erhalten mit 
der komfortablen Datenautomatik bis zu dreimal je 100 MB zusätzliches Highspeed-
Volumen für lediglich 2 Euro je Daten-Zusatzpaket.      
 
Ein weiteres Plus: Jede Menge Extra-Leistungen sind bei vielen Allnet-Flats von maXXim 
bereits inklusive. So beinhalten die beiden Top-Tarife LTE 5000 und LTE 10000 eine EU-
Flat, mit der unbeschwertes Telefonieren, SMS versenden und Surfen im EU-Ausland 
genauso entspannt ist wie zu Hause. Aber auch die anderen Allnet-Flats bieten zusätzliche 
EU-Vorteile. Beim LTE 1500 und LTE 3000 ist die  EU-Option „EU 100 + Internet“ mit 100 
Minuten oder SMS sowie 100 MB Datenvolumen bereits inklusive, beim LTE 500 lässt sie 
sich für besonders günstige 5 Euro (statt 7,95 Euro) jederzeit zubuchen. Wer das üppige 
Datenvolumen auch auf anderen mobilen Endgeräten nutzen möchte, erhält auf Wunsch ab 
dem LTE 3000 zusätzlich kostenlose  MultiCards 
 
Auch mit den LTE Allnet-Flats bleibt man dank besonders kurzer Vertragslaufzeit von 
nur einem Monat immer flexibel.  
 
 
Die neuen maXXim LTE Allnet-Flats im Überblick: 
 

Tarifname LTE 500 LTE 1500 LTE 3000 LTE 5000 LTE 10 000 

Telefonie in alle dt. Netze FLAT FLAT FLAT FLAT FLAT 

SMS in alle dt. Netze FLAT FLAT FLAT FLAT FLAT 

Inklusiv  
Datenvolumen  500 MB 1.500 MB 3.000 MB 5.000 MB 10.000 MB 

Maximale Surf -
Geschwindigkeit  50 Mbit/s 50 Mbit/s 50 Mbit/s 50 Mbit/s 50 Mbit/s 

Monatlicher Paketpreis 12,99 Euro 19,99 Euro 24,99 Euro 39,99 Euro 69,99 Euro 

  +Datenautomatik 
2 € pro 100 MB  

+Datenautomatik 2 
€ pro 100 MB  

+Datenautomatik 
pro 2 € 100 MB  

+Datenautomatik 
2 € pro 100 MB  

+Datenautomatik 
2 € pro 100 MB  

Einmaliger Anschlusspreis 29,99 Euro 29,99 Euro 29,99 Euro 29,99 Euro 29,99 Euro 

Vertragslaufzeit 1 Monat 1 Monat 1 Monat 1 Monat 1 Monat 

EU Optionen 

5 € (statt 7,95 €) 
für Option „EU 
100 + Internet“ 

(100 Freieinheiten 
und 100 MB) 

inkl. Option „EU 100 
+ Internet“ 

(100 Freieinheiten 
und 100 MB) 

inkl. Option 
„EU 100 + Internet“ 
(100 Freieinheiten 

und 100 MB) 

inkl. EU Flat 
Sprach-/SMS-Flat 
+ 1 GB Internet 

 inkl. EU Flat 
Sprach-/SMS-Flat 
+ 1 GB Internet 

MultiCard optional buchbar optional buchbar 1 MultiCard 
inklusive 

2 MultiCards 
inklusive 

2 MultiCards 
inklusive 

 



Tablet-Surfen super-günstig: Datentarife mit LTE sc hon ab 2,99 pro Monat 
Doch nicht nur an Smartphone-Nutzer hat maXXim gedacht. Ab sofort ermöglicht  
maXXim mit vier neuen Datentarifen auch mobiles Surfen mit LTE-Turbo auf Tablets oder 
Laptops. Die neuen Datentarife sind wahlweise mit ein- oder 24-monatiger Laufzeit 
erhältlich. Wer sich für die 24-monatige Tarifvariante entscheidet, profitiert im ersten Jahr 
von satten Rabatten. So ist der Einsteigertarif mit 1 GB und bis zu 21,1 Mbit/s LTE-
Geschwindigkeit zum unschlagbaren Aktionspreis von nur 2,99 Euro (statt 6,99) pro Monat 
im ersten Jahr zu haben – eine Ersparnis von fast 60 Prozent!  
 
Für nur 4,99 Euro (statt 9,99) pro Monat im ersten Jahr stehen 2 GB Datenvolumen und 
bis zu 50 Mbit/s Surfgeschwindigkeit zur Verfügung. Intensive Surfer erhalten bei maXXim 
auch Power-Flatrates mit 3 GB und 5 GB Highspeed-Volumen, die locker als DSL-Ersatz 
genutzt werden können. Zu Sparpreisen von 7,99 Euro (statt 12,99) bzw. 9,99 Euro (statt 
17,99) pro Monat eine echte Alternative. Für alle, die Wert auf maximale Flexibilität legen, 
sind alle Datentarife auch mit besonders kurzer Laufzeit von nur einem Monat erhältlich.  
 
Die neuen LTE Mini-, Allnet- und Datentarife sind ab sofort auf www.maxxim.de erhältlich.  
 
 
 
Über die Drillisch Online AG 
maXXim ist eine Marke der Drillisch Online AG. Diese ist eine 100%ige Tochtergesellschaft der Drillisch AG, einem in 
Deutschland tätigen Mobile Virtual Network Operator (MVNO). Als einer der profitabelsten und innovativsten Anbieter von 
Tarifen für Sprach- und Datenkommunikation setzt Drillisch regelmäßig neue Impulse am deutschen Mobilfunkmarkt. 
Drillisch gestaltet als virtueller Netzbetreiber flexible Angebote nach eigenen Produktvorstellungen auf Basis von 
standardisierten und entbündelten Vorleistungen der Netzbetreiber Telefónica Germany GmbH & Co. OHG und Vodafone 
GmbH. Zur Drillisch Online AG gehören die Marken smartmobil.de, sim.de, DeutschlandSIM, PremiumSIM, winSIM, 
simply, maXXim, helloMobil, McSIM, discoTEL, discoPLUS, discoSURF sowie eteleon und M2M-mobil. 
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